КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2025                                                                                             № 2808-п

О внесении изменений в постановление Администрации

Беловского городского округа от 01 августа 2025 года № 2232-п

В соответствии с Федеральным  законом от 08 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 августа 2025 года № 2232-п «Об утверждении

нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения и правил расчета

размера ассигнований местного бюджета на указанные цели».

1.1. Правила расчета размера бюджетных ассигнований местного

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского

городского округа от 23 сентября 2025 года № 2699-п «О внесении изменений в

постановление Администрации Беловского городского округа

от 01 августа 2025 года № 2232-п».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

2

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по ЖКХ  Е.А.Сикову.

Глава Беловского

городского округа                                                                            С.И. Алексеев

3

Приложение

 к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                                                   от 10.10.2025  № 2808-п

Правила

расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения.

1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность

ассигнований местного бюджета на проведение работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Беловский городской округ», внесенных в

перечень автомобильных дорог постановлением Администрации Беловского

городского округа от 21.11.2016 № 482-п в редакции постановления

Администрации Беловского городского округа от 11.01. 2024 № 15-п.

2. Общая годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на

соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется как сумма

ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

по следующей формуле:

А=Асодерж. + Арем. + Акап.рем.,

Где А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета

на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

Асодерж. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на

соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию

автомобильных дорог;

Арем. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на

соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту

автомобильных дорог;

Акап.рем. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на

соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту

автомобильных дорог.

3. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения II-V категорий на

соответствующий финансовый год рассчитывается по формуле:

Асодерж. = Нприв.содерж * L

Где Нприв.содерж – приведенный норматив финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог II-V категорий.

L – протяженность автомобильных дорог муниципального образования

4

«Беловский городской округ» на 1 января планируемого года (км).

3.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог II-V категорий:

Нприв.содерж. = Нсодер *К деф.ипц.

            Нсодер – установленный усредненный норматив финансовых затрат на

содержание автомобильных дорог II-V категорий.

Кдеф.ипц. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –

произведение индексов на соответствующие годы), используемый при

определении параметров местного бюджета на соответствующий финансовый год

и плановый период.

4. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на проведение работ

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения II-V

категорий рассчитывается по формуле:

Арем. = Нприв.рем. * Lрем

,

Где Нприв.рем. – установленный приведенный норматив финансовых затрат на

ремонт автомобильных дорог II-V категорий муниципального образования

«Беловский городской округ»;

Lрем – протяженность участков автомобильных дорог II-V категорий,

подлежащих ремонту в планируемом году (км).

4.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на ремонт

автомобильных дорог II-V категорий:

Нприв.ремонт. = Нремонт *К деф.ипц.

Нремонт – установленный усредненный норматив финансовых затрат на

ремонт автомобильных дорог II-V категорий

К деф.ипц. – индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –

произведение индексов на соответствующие годы), используемый при

определении параметров местного бюджета на соответствующий финансовый год

и плановый период.

4.2. Плановая протяженность по ремонту автомобильных дорог

муниципального образования «Беловский городской округ», подлежащих ремонту

в планируемом финансовом году, рассчитывается по формуле:

Lрем = L/Tрем. -  L кап.рем- L рек,

Где L– протяженность автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ» на 1 января планируемого года (км);

Tрем.  – нормативный межремонтный срок проведения работ по ремонту

автомобильных дорог муниципального образования «Беловский городской округ»,

соответствующей категории в соответствии с ГОСТом                     Р 58861-2020,

утвержденным Приказом Федерального агенства по техническому регулированию

и метрологии от 26 мая 2020 года № 2258-ст;

L кап.рем – протяженность участков автомобильных дорог муниципального

5

образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному ремонту в

планируемом финансовом году (км).

L рек – протяженность участков автомобильных дорог муниципального

образования «Беловский городской округ», подлежащих реконструкции в

планируемом финансовом году (км).

5. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на соответствующий

финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения II-V категорий рассчитывается по

формуле:

Акап.рем. = Нприв.кап.рем. * Lкап.рем.* К деф.ипц.,

Где Нприв.кап.рем. – приведенные нормативы финансовых затрат на

капитальный ремонт автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ»;

Lкап.рем. – протяженность участков автомобильных дорог муниципального

образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному ремонту в

планируемом году (км).

5.1. Расчет приведенного норматива финансовых затрат на капитальный

ремонт автомобильных дорог II-V категорий:

Нприв.ка.рем. = Нкап.рем *К деф.ипц.

Нкап.рем – установленный усредненный норматив финансовых затрат на

капитальный ремонт автомобильных дорог II-V категорий

К деф.ипц –индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года –

произведение индексов на соответствующие годы), используемый при

определении параметров местного бюджета на соответствующий финансовый год

и плановый период.

5.2. Расчет протяженности автомобильных дорог муниципального

образования «Беловский городской округ», подлежащих капитальному ремонту в

планируемом финансовом году, производится по формуле:

Lкап.рем. = L/Tкап.рем. - L рем- L рекон.,

Где L– протяженность автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ» на 1 января планируемого года (кв.м.);

Tкап.рем.  – нормативный межремонтный срок проведения работ по

капитальному ремонту автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ», соответствующей категории в соответствии с

ГОСТом   Р 58861-2020, утвержденным Приказом Федерального агентства по

техническому регулированию и метрологии от 26 мая 2020 года № 2258-ст;

L рекон. - протяженность автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ», подлежащих реконструкции в планируемом

финансовом году (км)

L рем. - протяженность автомобильных дорог муниципального образования

«Беловский городской округ», подлежащих ремонту в планируемом финансовом

году (км).